

Kętrzyn, dnia 14.12.2021r.

Zamawiający:

Gmina Miejska Kętrzyn

Ul. Wojska Polskiego 11

11-400 Kętrzyn

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Miejskiej Kętrzyn” SO.271.38.2021

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2:

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?

Odpowiedź:

Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadały wymagane przepisami przeglądy i badania.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający do ubezpieczenia nie zgłosił budynków:

a) wyłączonych z eksploatacji

b) pustostanów

c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym? (również elementy konstrukcyjne budynku oraz wszelkie instalacje)

d) przeznaczonych do rozbiórki

Jeżeli ubezpieczający zgłasza takie mienie, prosimy o wyłączenie budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym z ubezpieczenia oraz zawężenie ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do pustostanów/nieużytków/budynków wyłączonych z eksploatacji do FLEXA.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wymienionego powyżej.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu użytkowania dronów. Jeżeli Zamawiający użytkuje taki sprzęt:

> czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,

> czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,

> doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,

> czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,

> czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,

> masa startowa drona,

> czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:

>> w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,

>> poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dronów.

Pytanie 5:

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/)

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 6:

Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje?

Odpowiedź:

Wykaz zadań inwestycyjnych na rok 2022 w załączniku nr 1 do wyjaśnień.

Pytanie 7:

Prosimy o informację na temat stanu technicznego dróg oraz planowanych modernizacjach/remontach.

Odpowiedź:

Stan techniczny dróg jest dobry.

Pytanie 8:

Czy po 1997 miała miejsce powódź w jakiegokolwiek lokalizacji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że od 1997 w lokalizacjach zgłoszonych do przetargu nie wystąpiła powódź.

Pytanie 9:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach OC nie ponosi odpowiedzialności z tytułu prowadzenia punktu selektywnej obróbki odpadów komunalnych/PSZOK , wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach OC nie obejmuje wszelkich szkód będących następstwem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19. Jeżeli zamawiający nie potwierdza prosimy o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 100 000 zł.

Jeżeli zamawiający nie potwierdza, prosimy o potwierdzenie, że w okresie wzmożonego ryzyka pandemicznego:

- a) Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,
- b) w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,
- c) Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii
- d) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 100 000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody, w tym czyste straty finansowe, będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.37) nie obejmują szkód wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13:

Prosimy o podanie PML (mienia znajdującego się w jednej lokalizacji o najwyższej wartości).

Odpowiedź:

Miejskie Przedszkole Integracyjne "Smerfowa Kraina" Wartość PML - 12 131 785,58 zł.

Pytanie 14:

Prosimy o wskazanie wartości sprzętu elektronicznego przenośnego, wypożyczonego uczniom w ramach projektu „zdalna szkoła”.

Odpowiedź:

W ramach projektu „zdalna szkoła” wartość sprzętu wynosiła wraz z oprogramowaniem 78.221,45 zł.

W ramach projektu „zdalna szkoła +” wartość sprzętu wraz z oprogramowaniem 104.084,13 zł

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, że napowietrzne linie przesyłowe są objęte ubezpieczeniem maksymalnie 700 m od ubezpieczonego obiektu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane, oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Odpowiedź:

Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie instalacje posiadały wymagane przepisami okresowe przeglądy i badania.

Pytanie 17:

Wnioskujemy o informację czy w wykazie pojazdów zgłoszone zostały pojazdy przeznaczone do transportu substancji niebezpiecznych.

Odpowiedź:

Pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia nie są przeznaczone do transportu substancji niebezpiecznych.

Pytanie 18:

Wnioskujemy o skrócenie okresu ubezpieczenia, realizacji zamówienia na 24 miesiące, tj. od 01.01.2022 do 31.12.2023.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie iż zakresu ubezpieczenia wyłączone jest osuwanie się ziemi w wyniku działalności człowieka

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 22:

Prosimy o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej do 20.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23:

Prosimy o obniżenie SU dla Dróg, chodników, infrastruktury drogowej, parkingów (w tym oznakowania) do 500.000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 24:

Prosimy o wyłączenie powodzi dla Dróg, chodników, infrastruktury drogowej, parkingów (w tym oznakowania)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:

Prosimy o obniżenie limitu do 100.000 zł dla Ubezpieczenia szkód spowodowanych przeniesieniem choroby zakaźnej i zakażenia w zakresie Covid-19

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Jednocześnie potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.”

Pytanie 27:

Prosimy o odpowiedz na poniższe pytania

- a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?
- b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?
- c) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych?

d) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

e) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ?

Odpowiedź:

a) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dokłada wszelkich starań aby przestrzegać aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego oraz zapewnić pracownikom środki ochrony indywidualnej.

b) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dokłada również wszelkich starań aby praktyki zarządzania kryzysowego w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych były stosowane i aktualizowane na bieżąco?

c) TAK

d) Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej.

e) TAK.

Pytanie 28:

Proszę o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli Cyber

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo

replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:

- 1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,
- 2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,
- 3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,
- 4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:
 - a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,
 - b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,
 - c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,
 - d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli ryzyk cyber w treści zgodnej z OWU wykonawcy.

Pytanie 29:

Proszę o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli sankcji

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 30:

Proszę o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli wyłączającej ryzyko COVID-19 / ryzyko pandemii

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń:

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,
- ubezpieczenie maszyn od wszystkich ryzyk.

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia, sprzętu elektronicznego oraz maszyn, muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 32:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 21.12.2021

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Załącznik nr 1 - Wykaz zadań inwestycyjnych na rok 2022

Burmistrz Kętrzyna

(-) Ryszard Niedziółka